TITULUS VIII.
DE EO, QUI MITTITUR IN
POSSESSIONEM CAUSA
REI SERVANDÆ.

CAPUT I.

Idem Episcopo Eduen. & Priori sancti Symphoriani Eduen. dioc. & magistro R. de Encevoi Canonico Divon. Lingon. dioc.

EX litteris dil. fil. & infra. Quo circa dis. v. per Ap. sed. mand. quat. prædictam sententiam, sicut est justa, faciatis inviolabiliter observari, & inquisita super præmissis diligentius veritate, si prædictos Divion. inveneritis adeo contumaces, ut etiam infra annum nullam obtulerint cautionem, Clarevallen. constituatis auctoritate Ap. possessores, adversariis super jure proprietatis defensione legitima reservata.

CAPUT II.

Idem Urbinati, & Senogallien. Episcopis.

CUM venissent ad Ap. sed. dil. fil. Abbas sancti Angeli pro monasterio suo, & nobilis vir P. Gal. miles pro se, patre, & uxore suis, idem miles proposuit coram nobis, quod cum prædictus Abbas eum super quadam possessione coram dilecto fr. n. I. tt. sanctæ Priscæ presbytero Cardinali tunc Ap. sed. Legato in Marchia traxisset in causam, quod ei secundum bonam terræ consuetudinem responderet, coram eodem asseruit Cardinali. Verum Card. ipse causam ipsorum ven. fr. n. Esino Episcopo, & dil. fil. Abbati sanctæ Elenæ commisit secundum jus, & bonam terræ illius consuetudinem terminandam; sed cum iudices secundum jus tantum, & non hujusmodi consuetudinem vellent in causa procedere, ipse ab eis, tamquam qui formam mandati volebant excedere, ad nostram audientiam appellavit, sed iudices nihilominus partem adversam in possessionem rerum petitarum inducendam causa custodia decreverunt, sic videlicet ut si miles ipse usque ad annum, & diem præstaret sistendi iudicio cautionem parti alteri triginta libras restitueret pro expensis, & reciperet possessionem eorum, de quibus quæstio vertebatur. Cumque postmodum dil. fil. n. G. tt. sanctæ Mariæ trans Tiberim presbyter Card. Ap. sed. Leg. infra annum Marchiam fuisset ingressus, ipse cautionem standi juri obtulit coram eo, & possessionem sibi restitui postulavit; sed idem Legatus prædictum Abbatem citavit ad causam, cui postmodum voluit idem miles expensas restituere factas in lite, quæ sex librarum summam, sicut asseruit, non excedunt, sed Abbas triginta librarum sibi restitui petiit quantitatem, & infra. Nos igitur cum sæpedictus miles possessionem sibi restitui peteret; Abbas vero ex secundo decreto verum possessorem se constitui postularet, intelligentes Abbatem ipsum se esse confessum in jure, quod sæpe dictus miles infra legitimum tempus Card. interpellasset eundem, immo etiam infra annum coram eodem Card. cautionem obtulit standi juri, & Card. ad eum infra annum suas litteras destinavit, licet ad longiorem terminum citaretur, militem ipsum cautione præstita in possessionem credimus reducendum; hoc etiam decernentes, ut si consuetudinem

Non ponitur.

De eo, qui mitt. c. 3.

nem

nam illam, quam miles allegabat, laudabilem esse constiterit, quia ex hoc sequitur eum rationabiliter appellasse, ad restituendum expensas nullatenus compellatur. Quod si consuetudinem illam inveneritis reprobendam, cum ex hoc appareat eum frustratorie proclamasse, ad restitutionem cogitur expensarum illarum, quas Abbatem constiterit propter hoc necessarias fecisse.

TITULUS IX.
DE SEQUESTRATIONE POSSESSIONUM, ET FRUCTUUM.

CAPUT I.

Idem Mediolan. Archiepiscopo.

De seq. poss. c. 1.

Veronenf. Cujac.

AD hoc unxit nos Deus, & infra. Veniens siquidem ad Ap. sed. Abbas de Strogula nobis exposuit, quod cum M. prædecessor tuus super causa, quæ inter ipsum, & monasterium sancti Donati de Strogula diutius fuerat agitata, post multas commisiones tandem obtinisset Vercellenf. Episcopo litteras destinari, & ipse super iudicio possessorio, partim pro monasterio, partim pro Archiepiscopo sententiam protulisset, procuratore ipso monasterii quæstionem de proprietate postmodum intentare volente, Archiepiscopus jurisdictionem Episcopi opposuit expresse, asserens causam possessionis tantum, & non proprietatis fuisse commissam, & quia super possessione pronuntiaverat, semel functus officio suo, super quæstione proprietatis deinceps cognoscere non valebat. Ad hæc pars monasterii inter alia respondebat, quod causa, quæ inter Archiepiscopum, & monasterium vertebatur, fuerat memorato Episcopo absolute, & indistincte commissa, & sic continentiam causæ dividi non debere, dicebat, & infra. Hanc nimirum, & alias rationes cum iudex plenius advertisset, & actorem in possessionem, quæ fuerat per ipsum Archiepiscopo adjudicata, mitti decrevit, a qua tamen Archiepiscopus monasterium violenter eiecit. Cumque processu temporis, utriusque partis nuntii propter hoc ad sed. Ap. accessissent, bonæ mem. C. PP. præd. n. supradictis omnibus per sancti Martini presbyterum, & sanctæ Mariæ in Acquirio diac. Card. quos eis auditores concesserat, plenius intellectis, per A. tunc Albanen. Episcopum sic suum interpretatus fuit rescriptum, quod tam causa possessionis, quam proprietatis fuerat iudici delegato commissa. Volens igitur idem pr. n. Archiepiscopo, & Abbati sine iustitiæ latione deferre, prælibatam possessionem apud ven. fr. n. * Vercellen. & bon. mem. Novarien. Episcopos pro suæ voluntatis arbitrio, sequestrari præcepit, Reginen. & Mutinen. Episcopis per Ap. s. præcipiens, ut tam de causa proprietatis, quam possessionis infra duos menses plenius cognoscentes, eam debito fine deciderent, & possessionem ei parti postmodum resignarent, quæ obtineret de proprietate triumphum, & infra. Nos autem Abbati supradicto mandavimus, ut litteris illis, quas ad Bobien. & Ferrarien. Episcopos super restituenda sibi possessione cum fructibus per mendacium impetrarat, omnino careret, & infra. In eum statum continentiam causæ reducimus, in quo fuerat, cum prædictus præd. n. causam

Veronenf. Cujac.

proprietatis Mutinen. & Reginen. commisit, mandato sequestrationis penitus revocato, & infra. Ne autem monasterio in suo videamur jure deesse, moderatas expensas, ex quo Veronen. ipsum in possessionem induci decrevit, usque ad tempus satisfactionis oblatae propter hoc factas ipsi restituendas esse censemus, & a te sufficientem præberi standi iudicio cautionem.

TITULUS X.
DE CONFESSIS.

CAPUT I.

Idem Canonicis Bethleemitan.

De confess. c. 1.

CUM super electione Bethleemitanen. inter R. subd. v. & F. canonicum sepulchri dominici nuper in nostra præsentia quæstio vertetur, utroque se pro electo gerente, cum primus etiam a ven. fr. n. Patriarcha Hierosolymit. fuerit confirmatus, alter vero favorem Regum obtineret, eis dil. fil. P. basilicæ XII. Apostolorum I. tt. sancti Stephani in Cælio monte presbyteros, & G. sanctæ Mariæ in porticu Diac. Card. dedimus auditores, & infra. Ceterum, quoniam W. Canonicus Bethleemit. fuit in jure confessus, quod pro præstando alterius electioni consensu quingentorum Sarracenorum obligationem acceperat, & promissum, & mediator exitit simoniaca pravitate nos intelligentes contractum huiusmodi continere simoniacam pravitatem, quam persequi volumus, ut debemus, ipsum ab omni ordine clericali per diffinitivam sententiam duximus ab omni officio, & beneficio ecclesiastico deponendum.

TITULUS XI.
DE PROBATIONIBUS.

CAPUT I.

Idem Episcopo Parisiensi, & magistro R. de Curcon. Canonico Noviom. Parisius commoranti.

Post cessionem dil. fil. & infra. Cum igitur super hoc coram nobis disceptatum fuisset, quia per litteras iudicis ordinarii, quibus standum est, donec probetur contrarium, nobis constitit, quod sapiedictus V. tunc excommunicatus erat, cum officium procuratoris assumpsit, ipsum tanquam procuratorem non duximus admittendum.

De probat. c. 7.

CAPUT II.

Idem Abbati, & conventui Cassemarii.

IN præsentia nostra dil. fil. n. G. sancti Hadriani diac. Card. G. subdiac. & B. mulier soror eius Verulanen. cives cum vestro syndico constituti coram Episcopo fecere proponi, quod cum Amatus quondam frater ipsorum, conderet testamentum Milonem filium suum sibi heredem instituit, & præcepit, ut si absque liberis forte decederet, ad eosdem G. & B. bona devolventur ipsius. Unde illa, quæ de bonis ipsius vestrum monasterium detinebat, sibi restitui postulabant, & petebant syndicum vestrum a sua molestatione compesci. Verum syndicus ipse proposuit ex adverso, quod prædictus Milo monasterio Cassemarii obtulit se, & sua, unde universa, quæ habuerat, erant ad monasterium devoluta; quare universa, quæ dicti G. & B. de bonis eius invaserant, restitui monasterio vestro petebat, & super ceteris silentium illis.